
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças ........................................................................................................... 5
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1246

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1246

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 289/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EPAMINONDAS PAULA DE SOUZA, matrícula nº 26191, 12 (doze) dias de licença para tratamento
de saúde, no período de 12/09/2022 a 23/09/2022, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº 063, de 21/09/2022, do ISSSPL, e Protocolo nº 20226922925610, de 19/09/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de setembro de
2022.

ALEX JONY SILVA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 290/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor GUSTAVO SILVA DA SILVA, matrícula nº 41004, 15 (quinze) dias de licença por motivo de doença
em pessoa da família, no período de 12/09/2022 a 26/09/2022, nos termos do artigo 105, da Lei Complementar nº. 04, de
15/10/1990, conforme consta no Processo nº 064/2022, de 21/09/2022, do ISSSPL, e Protocolo nº. 2022813950849, de
15/09/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de setembro de
2022.

ALEX JONY SILVA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 295/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora ALIANE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº 42544, licença maternidade de 180 (cento e oitenta)
dias, no período de 21/09/2022 a 19/03/2023, nos termos do artigo 235 da Lei Complementar nº 04/90, com redação
dada pela Lei Complementar nº 330/2008, conforme consta no Protocolo nº 2022/4732.4604-1, de 26/09/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1246

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 27 de setembro de
2022.

ALEX JONY SILVA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 288/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ALEXANDRE PEDERSOLI, matrícula nº 41066, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de
saúde, em prorrogação, no período de 16/09/2022 a 30/09/2022, nos termos do artigo 231 da Lei Complementar nº 04, de
15.10.90, conforme consta no Processo nº 062/2022, de 21/09/2022, do ISSSPL, e Protocolo nº 2022720701822, de 15/
092022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de setembro de
2022.

ALEX JONY SILVA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1246

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1246

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE DE 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1246

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 074/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, que efetuou a seguinte decisão:

Espécie: Contrato nº 074/2022/SCCC/ALMT.

Contratada: Infortouch – Agência de Comunicação, Eventos e Produtos Alimentícios Eireli-EPP.

Objeto: Contrato de prestação de serviços.

Finalidade: Prestação de serviço, sob demanda, de toda infraestrutura e locação de equipamentos, incluindo montagem,
utilização, manutenção, desmontagem e apoio logístico para atender a demanda da ALMT.

Valor Global: R$ 3.336.758,75 (três milhões, trezentos e trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e
cinco centavos).

Vigência: 21/09/2022 – 21/09/2023.

Assinatura: Mesa Diretora – 21/09/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho.

1° Secretário: Dep. Max Russi.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1246

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Sep 28 22:30:24 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 289/2022
	PORTARIA Nº 290/2022
	PORTARIA Nº 295/2022
	PORTARIA Nº 288/2022

	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças
	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE DE 2022

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 074/2022/SCCC/ALMT


		2022-09-28T22:30:24+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




